湛寸教集〔2023〕10号

关于开展2023年董事长奖励基金、

寸金教育奖励基金评选的通知
湛江寸金教育集团各行政部门、湛江科技学院、湛江市寸金培才学校、湛江市赤坎区培才幼儿园：

为总结2023年各项工作成绩，表彰先进、树立榜样、推动发展，经研究，决定开展2023年寸金教育集团董事长奖励基金、寸金教育奖励基金评选工作。现将有关事宜通知如下：

一、奖项设立
（一）董事长奖励基金：董事长特别奖。

（二）寸金教育奖励基金：

最佳团队奖、特别贡献奖、立德树人奖、最佳创新奖、最佳服务奖、最佳新人奖等六个奖项。

二、参评单位

湛江寸金教育集团各行政部门、湛江科技学院、湛江市寸金培才学校、湛江市赤坎区培才幼儿园所有教职工个人及团队，均可按文件规定的评审条件及名额申报参评。

三、评审条件及名额（详见附件1）
四、评审程序

（一）董事长奖励基金

董事长特别奖由董事长直接提名。

公示时间：2024年1月11日至2024年1月13日

（二）寸金教育奖励基金

1、团队或个人申报

符合评审要求的团队或个人申报，填写“寸金教育奖励基金申报评审表”（详见附件2、附件3），并加签本人所在部门或二级单位意见后上报所在院校。集团行政各部门报集团人力资源部；其余单位自行安排。
申报截止时间：2024年1月3日

2.评选推荐

各单位按照评审要求对申报团队和个人进行初步评选，形成推荐意见后，报集团人力资源部汇总。评选推荐名额不超过规定的评选名额。

评选推荐上报截止时间：2024年1月8日

3.评审小组审核

评审小组按照评选要求，对各单位推荐的团队和个人进行评审后确定名单。

评审小组评审截止时间：2024年1月11日

4.公示

集团将对评审出的名单在寸金教育集团公众号进行公示，经公示无异议后,确定最终表彰的团队和个人，并下发表彰文件。

公示时间：2024年1月11日至2024年1月13日

下发表彰文件时间：2024年1月13日

五、评审小组成员

李敏、李嘉龙、罗志华、彭寿清、梁朝辉、郑建忠、李勇、王芃、吴婷、黄海晶

六、表彰形式

为奖励优秀个人与团队，并进一步增强团队间的合作与交流，提升团队凝聚力，集团决定，本年度获奖员工和最佳团队代表的奖励转为免费提供赴泰国进行为期6天的交流考察。本次考察活动旨在提供一个独特的平台，让优秀员工和团队成员可以互相学习、分享经验，拓展国际视野，获取新的见解和灵感，让我们的教育更好与国际接轨。
表彰评选工作，是推进文化建设，树立先进典型，营造心齐、气顺、风正、劲足发展环境的重要工作；也是总结和表彰各单位一年来工作业绩的重要环节。请各单位领导班子、全体教职员工高度重视、提升站位、实事求是，严格遵守评选表彰工作的纪律要求，客观全面准确、公开公平公正地评选出优秀团队和先进个人，为推动集团及各单位事业的长足发展，奠定坚实的基础。

特此通知。

附件：

1.《评审条件及名额》

2.《2023年寸金教育奖励基金申报评审表》（团队）

3.《2023年寸金教育奖励基金申报评审表》（个人）
湛江寸金教育集团
                           2023年12月19日

湛江寸金教育集团总裁办公室   2023年12月19日印发

附件1：

评审条件及名额

一、董事长奖励基金、寸金教育奖励基金

（一）基本条件

1.参评人员必须在本单位工作满一年及以上。
2.参评人员在近两年工作中未受到任何党内纪律、国家法律等有关规定的处理。

3.参评人员在近三年学年（年）度考核中获得过“优秀”。

（二）参评范围、其他评选条件及名额

	奖 项
	参评（提名）

人员范围
	其他评审条件
	评选名额

	董事长

特别奖
	集团及各院校领导班子成员、集团行政部门负责人
	为各项事业发展做出卓越贡献、取得突出成绩，受到董事会高度认可及评价；勇于当担，善于担当；具有良好的职业道素养和团队合作精神；群众公认度高。
	由董事长提名，

名额不限

	最佳

团队奖
	参评单位所属所有部门及二级单位
	以整体事业发展为重,有较强的大局观和团队意识；有较高的凝聚力和集体荣誉感，离职率低；团队业绩突出，内部合作高效；团队与其他单位（部门）协调良好，获得其他单位（部门）的认可及好评；积极参加集团组织的各项集体活动。
	6个：

集团行政1个；

湛江科技学院2个；湛江市寸金培才学校2个；

湛江市赤坎区培才幼儿园1个；

	特别

贡献奖
	参评单位所有人员
	  集团行政：承担集团及院校年度核心任务或开创性任务；核心任务完成质量突出，为集团及院校发展做出特别贡献；开创性任务取得突破性进展；工作业绩取得历史最高指标；为提升本单位社会影响力和价值创造力作出了特别贡献。
 湛江科技学院：1.广东省本科质量工程项目获得者、优秀组织者；2.省级青年教师比赛、省级教学创新比赛获奖者、优秀组织者；3.广东省“互联网+”大学生创新创业大赛获奖项目指导教师、优秀组织者；4.广东省哲学社会科学规划办项目、自然科学基金项目、教育科学规划项目负责人和优秀组织者；5.广东省创新平台负责人、优秀组织者。

湛江市寸金培才学校：1.在基础教育领域做出特殊贡献，荣获省部级及以上嘉奖的个人或团队负责人（第一获奖人）。2.代表省、市或学校参加省级教育主管部门、国家级教育学会组织的各类教育教学现场比赛活动，并荣获省级一等奖及以上表彰的个人或团队负责人（第一获奖人）。
	集团行政1名；

湛江科技学院和湛江市寸金培才学校名额不限

	立德

树人奖
	专业教师及思政教师
	贯彻执行党和国家的教育方针、政策；忠诚教育事业；模范遵守教师职业道德和社会公德，为人师表；师德高尚，以人为本，关爱学生；严谨治学、严格执教、廉洁从教；甘于无私奉献，为教育教学工作做出突出贡献，获得广泛公认和好评，在学校具有引领示范作用。
	33名：

湛江科技学院17名；湛江市寸金培才学校15名；

湛江市赤坎区培才幼儿园1名

	最佳

创新奖
	参评单位所有人员
	集团行政：在本职工作中勇于改革创新，不断探索新思路、新方法、新技术、新举措，取得创新性成果，推动集团及院校事业发展，受到广泛公认及好评，具有引领示范作用。

湛江科技学院：1.指导学生参加中国高等教育学会《2022全国普通高校学科竞赛排行榜》竞赛项目，获得国家级奖励的第一指导教师（每项1名）；2.省级“挑战杯”大学生创业计划竞赛一等奖的第一指导教师；3.指导学生申请发明专利合计3项以上的（被受理或已授权）第一指导教师；4.指导学生创业实践并取得标志性成绩的指导教师；5.对推动学校改革发展取得标志性成果的管理人员。
湛江市寸金培才学校：1.在省、市基础教育教学成果奖评比中获奖的项目主持人。2.主持省级以上的本专业教育教学科研课题，通过结题验收或成果鉴定，取得创新性的教育教学研究成果，并善于把成果转化为教育教学实践的课题主持人。3.指导教师或学生参加由省部级行政部门或教育主管部门组织的科技、体育或艺术类现场比赛，并荣获省级一等奖及以上表彰的主要指导老师（每项1名）。
	集团行政1名；

湛江科技学院和湛江市寸金培才学校名额不限

	最佳

服务奖
	参评单位所有管理、服务岗位人员（含劳务人员）
	在管理、服务岗位中具有良好的服务意识、团队意识和大局意识；以教师为本、以学生为本、以集团校事业发展为本；有较强的本职工作专业服务水平和技能；为师生服务质量好，受到师生广泛好评。
	10名：

集团行政1名；

湛江科技学院5名；湛江市寸金培才学校3名；

湛江市赤坎区培才幼儿园1名。

	最佳

新人奖
	集团行政及院校工作三年以内的所有人员
	认同集团文化，忠诚集团事业；迅速融入所在单位（部门），服从领导各项工作安排，与团队成员形成默契配合，团结协作；较快掌握本职工作专业技能并有效提升，并取得较为公认的工作实绩。
	10名：

集团行政1名；

湛江科技学院5名；湛江市寸金培才学校3名；

湛江市赤坎区培才幼儿园1名。

备注：以上奖项可空缺
附件2：

2023年寸金教育奖励基金申报评审表（团队）

	团队名称

	团队成员

	曾获表

彰情况

	申

报

理

由

及

主

要

业

绩
	（本表可附页）

                        团队负责人签名：                  年    月    日

	所在部门或

二级单位

推荐意见
	所在部门或二级单位负责人签名：               年    月    日

	团队成员近两年是否有违纪违法情况
	推荐单位人事部门公章：               年    月    日

	推荐单位

意见
	推荐单位公章：               年    月    日

	评审小组

意见
	年    月    日

	公示意见
	                                                           年    月    日

附件3：

2023年寸金教育奖励基金申报评审表（个人）

	姓名

	性别

	出生年月（  岁）

	民族

	政治面貌

	学历

	职称

	职务

	工作

单位

	申报奖项名称

	申

报

理

由

及

主

要

业

绩
	（本表可附页）

                             本人签名：                  年    月    日

	所在部门或

二级单位

推荐意见
	所在部门或二级单位负责人签名：               年    月    日

	近三学年

考核等级
	推荐单位人事部门公章：               年    月    日

	近两年是否有违纪违法情况
	推荐单位人事部门公章：               年    月    日

	推荐单位

意见
	推荐单位公章：               年    月    日

	评审小组

意见
	年    月    日

	公示意见